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گاریدو اخراج نمی شود
 چالش جدید فدراسیون بعد از تصمیم خلق الساعه در مجمع

 پای نهادهای نظارتی به فوتبال باز می شود

به احترام این روز باشکوه
زنان ســرزمینم عــادت کرده انــد نجیبانــه و مظلومانه نقش 
بازی کنند. همســر، مادر، پرســتار یا تیمارگــر، تفاوتی ندارد. 
آنها گرما و سوی خانه اند. اما هرگاه قرار شد نقشی اجتماعی 
بازی کنند، باز هم بهترین بوده اند. دوشنبه اصفهان، یکی از 
این روزها بود. وقتی قرار شد مردان، خانه همیشگی را خالی 
کنند، بانوان ثابت کردند می شــود فوتبال را محترمانه دید. 
بی آنکه جمعیت مجبور باشند گوش فرزندان شان را بگیرند 

تا شعارها، توهین ها و الفاظ ناشنیدنی را نشوند.
زنان ورزشــگاه نقش جهــان ثابت کردند می شــود فوتبال را 
بی ســنگ و خون دید. می شــود خوب بود و در تاریخ ماند. 
حتماً لازم نیســت سربازی کور شود تا ما حقایق تلخ فوتبال 
را ببینیــم. آنهــا یــک روز ورزشــگاه را دســت گرفتند تــا به ما 
بگوینــد این همه ســال بدون دلیــل منطقی، ورزشــگاه ها را 

مردانه خواستیم.
زنان سرزمینم هر بار قرار شد به میدان بیایند، درست آمدند 
و ایــن بار هم این گونه بود. محتــرم آمدند، به یک بازی زیبا 
کمک کردند و به نقل از سید علی صالحی به ما گفتند اشتباه 
از مــا بود که خواب سرچشــمه را در خیــال پیاله می دیدیم. 
ورزشگاه های خالص مردانه، آن طور که ما می گوییم، امن و 
راحت و زیبا نیست. گاهی باید مردانه از تفکرات اشتباه مان 

عقب نشینی کنیم که این، خود عین مردانگی است.
کاش ســالی یکی دو بــار آزادی را این گونــه در اختیار بانوان 
قــرار دهیم تا فوتبــال با آنها روزهای متفــاوت و زیبا را تجربه 
کنــد. دوشــنبه نقش جهان یکــی از زیباترین دوشــنبه های 
تاریــخ فوتبــال ما بود. روزی که می توانیم بــه آن ببالیم. این 

روز باشکوه را بانوان سرزمینم خلق کردند.

خبر سرمقاله

تاج بالاخره عقب نشینی کرد

شجاعی برای نجات فوتبال زنان وارد شد
چارت مدیریتی فدراسیون فوتبال بعد از ماه ها بلاتکلیفی سرانجام 
تکمیل شد؛ چرا که در 280 روز اخیر، خبری از انتخاب سرپرست 
نایب رئیســی زنان نبود و در حالی که در مجمع اســفندماه سال 
گذشــته، خبری از تأیید مریم منظمی نبود و او از ســمتش کنار 
رفت، مهدی تاج توجهی به حوزه زنان نداشــت و این بلاتکلیفی 
ایجاد شده در رأس هرم کمیته زنان باعث شد تا وضعیت تیم های 
ملی فوتبال و فوتسال زنان بیش از پیش بحرانی و نابسامان شود. 
مسئولان وزارت ورزش  و جوانان بعد از تغییر و تحولات انجام  شده 
در این وزارتخانه، تأکیدشــان بر پرُ شــدن جای خالی در ساختار 
هیأت رئیسه بود و در این زمینه، فریبا محمدیان، معاون توسعه 
ورزش قهرمانــی زنــان وزارت ورزش  و جوانــان در مصاحبــه ای به 
صورت ویژه این موضوع را علنی کرد. در فاصله 74 روز تا انتخابات 
فدراسیون فوتبال، سرانجام مهدی تاج تسلیم فشارهای وارده از 
سوی منتقدان شده و فریده شجاعی در نقش سرپرست جدید 

نایب رئیسی زنان فدراسیون منصوب شد.
 

پاچوکا نباید دردسری درست کند

خیز رئال برای جام بین قاره ای
رئـــال مادریـــد در تـــلاش بـــرای افزودن یـــک جام دیگر بـــه ویترین 
افتخاراتش، امشـــب در قطر در فینال جـــام بین قاره ای به مصاف 
پاچوکای مکزیک می رود. این تورنمنت تغییرشکل یافته جام جهانی 
باشگاه ها است و منچسترسیتی با پیروزی برابر فلامنگو در دسامبر 

گذشته آخرین قهرمان آن محسوب می شود.
تیـــم کارلـــو آنچلوتـــی که با پیـــروزی برابـــر آتالانتا در ســـوپرجام اروپا 
نخستین جام این فصل را به دست آورده، بعد از باخت شوکه کننده 
2 بر یک مقابل اتلتیک بیلبائو در 14 آذر، سه بازی پشت سر هم در 
لالیگا و لیگ قهرمانان شکست نخورده و اوضاعش را برای دفاع از 

عنوان قهرمانی هر دو جام را مرتب کرده است.
البته ســـفیدها شـــنبه این هفته در زمین رایووایکانو متوقف شدند؛ 
در دیداری که گل های فدریکو والورده، جود بلینگام و رودریگو برای 
پیروزی در اســـتادیو د وایکاس مقابل 14 هزار تماشـــاگر کافی نبود. 
از دســـت دادن امتیـــاز برای ششـــمین بـــار در این فصل باعث شـــد 
رئال مادرید در آستانه سفر به خاور میانه در رده سوم لالیگا قرار بگیرد 
با یک امتیاز اختلاف نسبت به بارسلونای صدرنشین و اتلتیکومادرید 
که تنها به دلیل گل زده بیشـــتر بارســـلونا در رده دوم قرار دارد. رئال 
مادرید با پیروزی با دو گل در فینال لیگ قهرمانان فصل قبل مقابل 
بوروســـیادورتموند در ویمبلی، به این بازی در ورزشـــگاه لوسیل قطر 
رسیده است اما پاچوکا راه سخت تری را پیموده و هفت روز است که در 
خاورمیانه به سر می برد. این تیم مکزیکی با دو پیروزی برابر قهرمانان 
قاره ای توانسته حریف قهرمان اروپا در فینال جام بین قاره ای شود. 
تیم گیرمو آلمادا، مربی اروگوئه ای چهارشنبه گذشته در استادیوم 
974 دوحه که به پیروزی آسان 3 بر صفر که با گل های اسامه ادریسی، 
نلسون دئوسا و سالومون روندون برابر بوتافوگو دست یافت، برای 

نخستین بار قهرمان کوپا لیبرتادورس شده است.
همان شـــب که رئـــال مادریـــد در وایکاس متوقف شـــد، پاچوکا در 
ضربـــات پنالتـــی برابـــر الاهلی، قهرمـــان آفریقا به پیروزی رســـید با 
واکنش خوبی که کارلوس مورنو روی ضربه خالد عبدالفتاح نشان 
داد. این تیم قبل از آنکه برای حضور در جام بین قاره ای به قطر سفر 
کنند، اوضاع خوبی در لیگ آپرتورای مکزیک نداشتند و از هشت 
بازی آخرشان تنها یکی را بردند تا در این رقابت های 18 تیمی در رده 

شانزدهم قرار بگیرند.

ایــن روزهــا بازنشســتگی 60 نفــر در وزارت ورزش 
و جوانــان ســوژه داغ رسانه هاســت. 60 نفری که 
حتــی شــامل بعضــی مدیــران وزارت ورزش هــم 
می شود. اتفاقی که با تحقق آن بعضی پست های 
کلیدی ورزش ایران خالی می شــود. بابت همین 
خیلی ها نگران شــده اند با رفتــن مدیران قبلی، 
مدیــر کاربلدی هســت که جــای بازنشســته ها را 
پــر کند؟ هر چند بعضی هــا معتقدند حکم هایی 
کــه احمــد دنیامالی وزیــر ورزش با حضــورش در 

وزارت صــادر کرد به همین دلیل اســت اما مریم 
نوراللهــی سرپرســت مدیریــت منابــع انســانی 
وزارت ورزش قبــول ندارد و حرف دیگری می زند: 
»تــا الان کســی جایگزین نشــده اســت و ممکن 
است با بازنشستگی بعضی از مدیران، پست های 
کلیــدی هــم خالی شــود. بــه هر حال ما لیســت 
بازنشســتگان را از اول آبان ماه آماده کرده ایم و تا 

آخر سال می زنیم.«
بین مدیران بازنشسته وزارت ورزش اسم کیومرث 
هاشــمی، علی رغبتــی و محمدرضــا داورزنی هم 
دیــده می شــود اما بــه گفته سرپرســت مدیریت 
منابع انســانی وزارت ورزش شاید آنها بازنشسته 
نشوند: »درست است که اسم آنها هم هست اما 

شاید به خاطر اینکه سن آنها به 65 سال نرسیده 
با دستور وزیر بازنشسته نشوند. به هر حال کار ما 
غیر قانونی نیست.« با اینکه شائبه مشاور شدن 
مدیران بازنشســته بــه وجود آمده امــا نوراللهی 
حــرف دیگــری می زنــد: »کســی کــه بازنشســته 
می شود، طبق قانون از دستگاه منفک می شود، 
مگر اینکه دســتگاه با او قرارداد یک ســوم را امضا 
کند که در آن صورت دیگر کارمند نیست و مشاور 
است اما حالا در وزارت ورزش به جز یکی، دو نفر 
از قدیم، کسی که قرارداد یک سوم داشته باشد، 
نداریــم. قانون اجــازه می دهد که بازنشســته به 
عنوان مشــاور و در قالب قرارداد یک ســوم باشد 

نه پست خاصی.«
سرپرســت مدیریت منابع نیروی انسانی وزارت 
ورزش اما مصوبه استخدام وزارت ورزش را شامل 
قهرمانــان نمی داند: »مجوز اســتخدام ربطی به 
قهرمانــان ندارد. چرا که ما محدودیت در ســتاد 
داریــم و پســت بــلا تصدی ورزشــی هــم نداریم. 

همه پست های ورزشی متصدی دارند. قهرمانان 
طبق مصوبه دولت در صورتی می توانند استخدام 
شــوند که مدرک تحصیلی مرتبط داشته باشند و 
پســت بلاتصدی هم باشــد و از طرفی ما هم باید 
استعلام بگیریم و بعد امکان پذیر می شود. معمولاً 
استخدام قهرمانان در ادارات کل ورزش و جوانان 

استان ها مانع و محدودیتی ندارد.«
او بازنشســتگی 60 نفر در وزارت ورزش را مســأله 
خیلــی مهمی نمی داند: »بازنشســتگی در وزارت 
ورزش مســأله خیلی مهمی نیست و از لیست 60 
نفره، 10 نفر مدیر و بقیه کارمند، کارشناس و حتی 
نیروهای خدماتی هســتند یا آنهایــی که قرارداد 
کارگــری دارند. 10، 15 مدیری که ســابقه مدیریتی 
دارنــد در این لیســت هســتند، آن هم بــا رویکرد 
استفاده از نیروی جوان در پست ها. حتی پارسال 
هم با وجود اینکه رویکرد بازنشستگی نداشتیم اما 
35 نفر از نیروها بازنشسته شدند. نمی دانم چرا 

امسال این قضیه به چشم آمده است؟«

شوک دنیامالی به بدنه ورزش

تازه نفس ها می آیند
مهری رنجبر
روزنامهنگار

سینا حسینی
روزنامهنگار

علی جوادی
روزنامهنگار

علی کفاشــیان، رئیس ســابق فدراســیون فوتبال، خصوصی 
اعلام شــدن سازمان لیگ از ســوی مجمع را اشتباه می داند. 
وی در ایــن خصــوص گفت: »خصوصی شــدن ســازمان لیگ 
تصمیمی اشتباه بوده که در مجمع گرفته شده است. از طرفی 
سازمان لیگ جزیی از فدراســیون فوتبال است و نمی توانید 
بگوییــد من یــک پدر هســتم، دو فرزند دارم ولی یکــی از آنها 

فرزند من نیست.«
کفاشــیان بــا نقــد این تصمیــم ادامــه داد: »بخشــی از درآمد 

ســازمان لیگ برای فدراسیون اســت. 10 درصد از درآمد برای 
فدراســیون، 10 درصــد بــرای ســازمان لیــگ و 80 درصــد برای 
باشگاه هاست؛ لذا ســازمان لیگ جزئی از فدراسیون است. 
چنیــن رأی گیــری در مجمــع غیــر اصولــی بوده اســت. حتی 
بــا جدا بــودن صورت های مالــی هم فدراســیون باید جوابگو 
باشــد. رئیس مجمع ســازمان لیگ چه کســی است؟ رئیس 
فدراســیون فوتبــال اســت؛ بنابرایــن بایــد در مجمــع اصلی 
فدراسیون نیز صورت های مالی سازمان لیگ ارائه شود.  حالا 

نمی دانــم اعضــای مجمع به چه منظوری ایــن رأی را گرفتند؟ 
طبــق اساســنامه، فدراســیون فوتبــال، ســازمانی مســتقل و 
غیردولتی اســت؛ بنابراین ســازمان بازرســی کل کشــور یا هر 
ناظر دیگری می تواند بر اســاس قانون ســازمان های مستقل 

غیردولتی این موضوع را بررسی کند.«
کفاشــیان در حالی بــه تصمیم گیری اخیر ایــراد وارد کرده که 
بسیاری از کارشناسان نیز خصوصی اعلام شدن سازمان لیگ 

را تصمیمی غیراصولی و مغایر با قوانین می دانند.

سازمان بازرسی باید مصوبه مجمع را بررسی کند

کفاشیان: سازمان لیگ نباید خصوصی اعلام شود

در  پرســپولیس  سینوســی  نتایــج 
رقابت های لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا 
باعث عصبانیت ســنگین هــواداران این 
باشــگاه شده تا حدی که پس از شکست 
این تیم در هفته دوازدهم مقابل سپاهان 
و ثبــت ســومین شکســت در چهارچوب 
رقابت هــای لیگ برتر، هواداران دو آتشــه 
پرسپولیس به صورت یکپارچه با راه اندازی 
کمپیــن اخــراج گاریدو، مدیران باشــگاه 
پرسپولیس را تحت فشار قرار دادند تا رأی 

به برکناری سرمربی اسپانیایی بدهند.
بــا افزایش تنش میــان لایه های مختلف 
هواداری نســبت به وضعیت نتیجه گیری 
پرســپولیس و اوج گرفتــن انتقادهــا بــه 
عملکــرد گاریــدو، اعضــای هیــأت مدیره 

باشــگاه پرســپولیس صبح دوشــنبه دور 
هــم جمع شــدند تــا اتفاقــات هفته های 
اخیــر به ویــژه ماجرای حاشــیه های پس 
از بــازی بــا ســپاهان را به صــورت دقیق و 
کارشناســی شــده بررســی کنند، هرچند 
برخی رسانه ها مدعی شدند هیأت مدیره 
پرســپولیس رأی به ایجاد تغییر و تحولات 
روی نیمکت پرســپولیس خواهند داد اما 
بررســی های ایران ورزشی نشان می دهد 
نــه تنها خبــری از اخراج کارلــوس گاریدو 
نیســت بلکه هیــأت مدیره پرســپولیس 
همچنان با قدرت از سرمربی تیم حمایت 
خواهنــد کــرد. خبرنگار ایران ورزشــی به 
اطلاعات دقیقی دست پیدا کرده که فعلاً 
از انتشــار آن خودداری می کند اما نتیجه 
بررســی های ایران ورزشی نشان می دهد 
در  پرســپولیس  مدیــره  هیــأت  منطــق 
خصــوص حمایت از گاریدو کاملاً منطقی 
اســت و فضای به وجود آمده صرفاً نشأت 

گرفتــه از فشــارهای بیرونی و جریا ن های 
خاص اطراف پرسپولیس است. به همین 
دلیــل پروســه تغییــرات روی نیمکــت به 
کلی از دســتور کار خارج شــده و تا اطلاع 
ثانــوی هیچ موضوعی در خصوص اخراج 
احتمالــی ســرمربی و تعییــن اولتیماتوم 
برای کادرفنی در دســتور کار هیأت مدیره 

قرار نخواهد گرفت.
امــا قطعــاً مخالفان گاریــدو و جریان های 
بیرونــی دســت از تــلاش بــرای اخــراج 
ســرمربی برنمی دارند و همچنان پروسه 
حملــه بــه مــرد اســپانیایی را بــا جدیــت 
دنبــال خواهنــد کرد اما با شــرایط کنونی 
هیــچ خطــری جایــگاه گاریــدو را تهدیــد 
نمی کنــد. در مقطــع کنونــی مجموعــه 
مدیریتی پرسپولیس با چالش های جدی 
و بزرگتری رو به رو هستند و به همین دلیل 
اولویت برای حل آنها در نظر گرفته شــده 

است.

اعــلام اســتقلال خلق الســاعه ســازمان 
لیــگ فدراســیون فوتبــال و جدایی این 
ســازمان از مجموعه فدراســیون فوتبال 
بــه قدری عجیــب و غیر منتظــره بود که 
بســیاری از منتقــدان و صاحبنظــران در 
واکنــش به این اتفاق موضع تندی اتخاذ 
کردنــد تــا مشــخص شــود ایــن تصمیــم 
مدیریــت فوتبــال ایــران هماننــد ســایر 
تصمیمــات  ماه های اخیر بدون مقدمه و 
سراسیمه اخذ شده تا در آستانه انتخابات 
فدراسیون فوتبال رفتارهای ابهام برانگیز 

مجدداً تکرار شود.
اعلام اســتقلال ســازمان لیگ و جدایی 
ایــن مجموعــه از بدنه فدراســیون وقتی 
عجیــب و ســوال برانگیز می شــود کــه تا 
پیش از برگزاری مجمع اخیر فدراسیون 
هیــچ یک از مســئولان و مدیــران فوتبال 
دربــاره شــکل گیری آن اظهارنظر نکردند 
در حالــی که موضوع جداســازی مســأله 

کوچــک و بی اهمیتــی نبود بلکــه نیاز به 
شفاف ســازی داشــت و باید درباره آن به 
دفعات اظهارنظر و نظرات کارشناســی در 
این خصوص جمع آوری می شد تا چالش 
جدیدی گریبان فوتبال ایران را نگیرد اما 
مدیران فدراسیون مثل همیشه بدون در 
نظــر گرفتــن خرد جمعی و نظرســنجی از 
کارشناســان و متخصصان، پشت درهای 
بســته تصمیم به اجرای این طرح کردند 
و بــا یــک رأی ناپلئونی و میلیمتری موفق 
شدند مجوز اجرای آن را از مجمع بگیرند.
خــورد  رقــم  شــرایطی  در  اتفــاق   ایــن 
کــه ســازمان لیــگ اصلی تریــن دارایــی 
فدراســیون فوتبــال بــه شــمار مــی رود و 
طبق آنچه در این مدت عنوان شده به نام 
عزیزالله محمدی، علی کفاشیان، مهدی 
تــاج، مهدی محمدنبی و علی کاظمی به 
ثبت رســیده و تاکنون نیز تغییری در آن 
ایجاد نشــده اســت. هر چند گفته شــده 

برخــی از این افــراد تعهد داده اند ادعایی 
در مورد مالکیت ســازمان لیگ نداشــته 
باشند اما اصل کاری که فدراسیون انجام 

داد تخلف بود.
حالا و در آســتانه انتخابات فدراســیون، 
به نظر می رســد پــای نهادهای نظارتی به 
حوزه فوتبال دوباره باز خواهد شد تا پشت 
پــرده ایــن تصمیــم عجولانه برملا شــود، 
اتفاقــی که قطعاً برای مهدی تاج دردســر 
ایجــاد خواهــد کرد و ممکن اســت او را با 
چالشی متفاوت رو به رو کند. بسیاری از 
صاحبنظران معتقدند استقلال سازمان 
لیگ ابتدا باید در اساســنامه فدراسیون 
فوتبال مدنظــر قرار می گرفت و در ادامه 
در مجمــع فوق العــاده تصویب می شــد. 
چــرا فدراســیون فوتبال و ســازمان لیگ 
بــرای فــرار از ارائه گزارش مالــی و تلفیق 
صورت هــای مالی چنین راهی را انتخاب 

کرده و دچار تخلف شدند؟

یک رسانه اسپانیایی فاش کرد

خداحافظی بنزما با 
پیراهن الاتحاد؟

 چالش جدید فدراسیون 
بعد از تصمیم خلق الساعه مجمع

پای نهادهای نظارتی به 
فوتبال باز می شود

پاچوکا نباید دردسری درست کند

خیز رئال برای جام بین قاره ای
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